
一般社団法人 東大阪市布施薬剤師会 
 

 

令和 5 年 11 月 13 日 
 
（一社）東大阪市布施薬剤師会 
会員各位 

 
（一社）東大阪市布施薬剤師会 

会   長  粕 谷  徳 雅 
担当理事  柴 田  匡 介 

 
世界糖尿病デーに関する資材について 

 
  冷雨の候、時下ますますご清栄のことお喜び申し上げます。平素は東大阪

市布施薬剤師会会務運営に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、先週末に発送しました当会からの配送品に今年度の糖尿病デーに関す

る資材（クリアファイル 1 薬局につき 4 部）を同封しております。これは、先

日開催されました HANAZONO EXPO 2023 内での健康フェスタにおきまし

て、当会ブースにてアンケートにご回答いただいた来場者に配布したもので

す。 
 布施医師会、東大阪市西・東歯科医師会のご協力により作成した糖尿病重症

化予防のリーフレットも挟んでおります。世界糖尿病デー（11 月 14 日）あた

りでご活用いただければと考えております。 
 よろしくお願い申し上げます。 

 
 
【資材内容】 
 
クリアファイル 
（表面）ブルーサークル（世界糖尿病連盟 使用許諾済み） 
（裏面）眼科・歯科受診及びエストエイドについての説明 
リーフレット 
 ・布施医師会、東大阪市西・東歯科医師会作成の糖尿病重症化予防について 
 ・ワンチーム東大阪について 


